12/01/2024, 08:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://w w w.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B5A0D8D9/03AFcWeA5WYr4SlxkzolMhAuPfHujUL600uEkf1JqoIk36OJtCk-SUIcLd2l2yKH5… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação
vigente, pertinente a compras e contratos públicos, AUTORIZA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023, junto a DENIVALDO
ALIPIO DE LIMA CPF 690.703.854-49 para a LOCAÇÃO DE
UM VEÍCULO TIPO VAN/MICROONIBUS, ANO DE
FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2018, DIESEL, INDEPENDENTE
DE COR, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 146CV,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PESSOAS, COM
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. TRANSPORTANDO PACIENTES, (DE
JAÇANÃ PARA NATAL-RN), COM MOTORISTA
DEVIDAMENTE HABILITADO. COMBUSTIVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE, no período de 03 (três) meses, com valor
global de R$ 33.750,00 (Trinta e três mil, setecentos e cinquenta
reais), ancorado no Art. 75 Inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e
no Decreto Municipal Nº 300/2022.

Jaçanã – RN, em 08 de Janeiro de 2024.

ALESSANDRA DE ARAUJO CORDEIRO
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:B5A0D8D9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/01/2024. Edição 3199
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/